Ultimae tuae haec mihi scribenti ac festinanti non erant ad manum. Pro oleo vitrioli¹³⁵, et eiusdem electuario, quae mihi donas, gratias ingentes tibi ago. Perplacet illorum utrumque electuarii conficiendi modum tenere cuperem, celaturus si iusseris. Pretium pro uncia I olei, talerus sane commodum est: et aliquando a pharmacopola tuo, quem saluto, accersam, tuo nomine adscripto, tanquam tessera, ne maioris mihi vendat. Ego vicissim te ac tuos ubi iuvare potero, non deero officio meo.

Deliteo plerumque domi propter nimias occupationes meas, et meo in amicos officio non satisfacio: etsi animo illis faveam, sicuti etiam fratri tuo. Resalutant te uxor mea et D. D(omini) CELLARIUS et VUOLPHIUS. Ego te et parentem tuum salvere opto. Iterum apud nos praeludit pestis.

Vale. Tiguri 1565 Augusti Die 27.

T(uus) totus CON(RADUS) GESNERUS.

His scriptis, incidi in ultimas tuas: quibuscum remisisti schedam meam, ad Gonorrhoeam: et adscripsisti tua quaedam ad pleuritidem remedia¹³⁶, quae mihi perplacuerunt,

¹²⁸ Der Var ist ein Küstenfluß im südöstlichen Frankreich, der 7 km südwestlich von Nizza in das Mittelmeer mündet. Bis 1860 bildete er die Grenze zwischen Frankreich und Italien.

¹²⁹ d(ominum) THEOPHRASTUM putat:

¹³⁰ Verrucaria:

¹³¹ Lotharingus:

¹³² Antimonium:

¹³³ oxymel suum:

¹³⁴ fuit Angelicus pulvis: id est $\overset{\circ}{\circ}$ [mercurius] praecipitatus ans HANS MALERS fraw deren die balbierer den bubonem reperaturt hetten:

¹³⁵ oleum vitrioli:

¹³⁶ pleuritis:

pro quo vicissim hoc accipe, me olei de lino uncias III, IIII aut V tepidas¹³⁷ ad summum in pleuritide tum communi, tum maligna et pestilente, aliquoties iam propinasse, foelicissime semper. FERNELII pilulis¹³⁸ si quando usus fueris, successum a te indicari mihi cupio. *Practicam* eius Parisiis iam impressam audio. Oleum vitrioli¹³⁹ scribis te in uteri passionibus foeliciter dedisse. Medici uterum proprie vocant matricem: in qua significatione an tu quoque accipias dubito. Matrivi quidem non convenire videtur hoc oleum ceu nimis acidum¹⁴⁰, ut neque vinum fortius in ventris autem doloribus, ut colicis, remedium a te scriptum probarem: et scio colicos aliquos tale sudore curatos¹⁴¹. Gratiam maximam ago pro stibio (etiam mi misso quoque fiet forte)¹⁴² aliquando. Quae de urticae ac ficuum facultatibus (scribis libenter)¹⁴² cognovi. Ex epistola illa ad MATHIOLUM de herbario meo scripta¹⁴³, non est quod plura mihi describas. Non enim curo omnibus placere, sed bonis et eruditis hominibus. Hoc mihi conscius sum, me laborum et sumptuum nihil intermittere, ut *rem herbariam* modis et numeris omnibus illustrem. Cras in memet ipso Ellebori nigri racomosi (de quo nihil MATHIOLUS, neque alii hactenus) vires in purgando, quae sint, experiri statui¹⁴⁴: et multa subinde experior, meo etiam periculo, ut non coniecturas, sicut stultus ille scribit, sed res veras, quoad eius possum, lectoribus proponam: quod tu quoque charissime, mi d(omine) compater, aliqua ex parte de me testari poteris. Pharmacopolam tuam¹⁴⁵ virum industrium et ingeniosum supra plerosque omnes sui ordinis, meo nomine saluta meque ei commenda diligenter quaeso. Cupio specimen exiguum olei vitrioli dulcis ab eo accipere, indicato pretio, quod libentissime solvam.